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Informe del Auditor Independiente para Propósitos Fiscales

Señores
Dirección General de Impuestos Internos
Ministerio de Hacienda
Presentes.

Estimados señores:

El presente informe se emite de acuerdo con lo requerido en el Título 111,Sección
Séptima, artículos del 129 al 138 del Código Tributario y contiene los resultados de
nuestra auditoría para propósitos fiscales del CENTRO FARMACEUTICO DE LA
FUERZA ARMADA, por el ejercicio impositivo comprendido del 1 de enero al 31 de
diciembre de 2013,

Objetivos y alcances de la auditoría fiscal

Se nos contrató para efectuar un examen sobre el cumplimiento, por parte del
CENTRO FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA, de las obligaciones
tributarias contenidas en la Ley de Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y
a la Prestación de Servicios, Ley de Impuesto Sobre la Renta, Código Tributario y
sus respectivos Reglamentos vigentes, por el ejercicio impositivo comprendido del 1
de enero al 31 de Diciembre de 2013,

La presentación razonable del Estado de Situacion Financiera adjunto del CENTRO
FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA, al 31 de Diciembre de 2013 y de los
correspondientes estados de Rendimiento Economico y Flujo de Fondos de
conformidad con Normas de Información Financiera Adoptadas en El Salvador,
incluyendo los anexos 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 Y 12 que se acompañan, así como el
cumplimiento de las obligaciones tributarias antes indicadas, son responsabilidad de
la Gerencia del CENTRO FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA,

Nuestra responsabilidad es expresar una opinión sobre el cumplimiento por parte del
CENTRO FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA, con base en nuestro
examen.

Consideramos que nuestro examen proporciona una base razonable para nuestra
opinión. Nuestro examen no proporciona una determinación legal sobre el
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cumplimiento del CENTRO FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA. con las
obligaciones tributarias contenidas en la Ley de Impuesto a la Transferencia de
Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios, Ley de Impuesto Sobre la Renta,
Código Tributario y sus respectivos Reglamentos vigentes aplicables,
correspondientes al ejercicio impositivo que terminó el 31 de diciembre de 2013.

El alcance de nuestro trabajo incluyó los siguientes procedimientos:

1. Revisamos sobre bases selectivas, los saldos de las cuentas de gastos del
ejercicio impositivo que terminó el 31 de diciembre de 2013. Igualmente,
revisamos el resumen de las adiciones de propiedad, planta y equipo y su
correspondiente cálculo de la depreciación acumulada y el gasto por depreciación
del año 2013.

2. Revisamos, sobre bases selectivas, el cumplimiento de las obligaciones
tributarias a cargo del CENTRO FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA.,
como agente de retención del impuesto sobre la renta. En lo que respecta al
impuesto a la transferencia de bienes muebles y a la prestación de servicios.

3. Revisamos, sobre bases selectivas que los bienes y servicios adquiridos por el
CENTRO FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA, estuvieran debidamente
registrados en la contabilidad y hubieran sido recibidos. No determinamos si los
precios pagados por ellos son razonables de acuerdo a las condiciones del
mercado.

4. Revisamos, las declaraciones tributarias presentadas durante el período cubierto
por nuestro examen y verificamos que las mismas cumplen, en todos sus
aspectos significativos, las disposiciones tributarias, incluyendo las declaraciones
modificatorias.

5. Verificamos que valores en concepto de retenciones de Impuesto sobre la Renta
se encuentren debidamente declarados durante el período cubierto por nuestro
examen.

6. Durante el ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2013, se revisaron sobre
bases selectivas que las ventas exentas declaradas en las repectivas
declaraciones del Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la
Prestación de Servicios sean los correctos.

7. Revisamos, sobre bases selectivas, el cumplimiento de las obligaciones formales
contenidas en el Código Tributario, Ley de Impuesto sobre la Renta y Ley de
Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios.
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Resultados de la auditoría para propósitos fiscales

Con base a los procedimientos desarrollados en los términos expuestos, sobre el
cumplimiento de las obligaciones tributarias sustantivas y formales con propósitos
fiscales, el CENTRO FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA, cumplió en todos
sus aspectos importantes con las obligaciones tributarias contenidas en la Ley de
Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios, Ley
de Impuesto Sobre la Renta, Código Tributario y sus respectivos Reglamentos
vigentes por el ejercicio impositivo comprendido entre el 1 de enero al 31 de
diciembre de 2013.

De conformidad a lo establecido en el artículo 135 literal f) del Código Tributario
hemos verificado que el CENTRO FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA. no
tiene operaciones con sujetos relacionados o domiciliados, constituidos o ubicados
en países, estados o territorios con regímenes fiscales preferentes, de baja o nula
tributación o paraísos fiscales.

La presentación razonable del Estado de Situacion Financiera adjunto del CENTRO
FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA al 31 de Diciembre de 2013, y los
correspondientes estados de Rendimiento Economico y Flujo de Fondos por el año
que terminó en esa fecha, de conformidad con Normas de Información Financiera
Adoptadas en El Salvador, incluyendo los Anexos 1, 2, 3, 4, 5, 6, 12 Y 13 así como el
cumplimiento de las obligaciones tributarias contenidas en la Ley de Impuesto a la
Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios, Ley de Impuesto
sobre la Renta, Código Tributario y sus respectivos reglamentos vigentes por el
ejercicio impositivo comprendido del 01 de enero al 31 de Diciembre de 2013, son
responsabilidad de la Gerencia del CENTRO FARMACEUTICO DE LA FUERZA
ARMADA. Esta información se presenta por requerimiento de la Dirección General
de Impuestos Internos y se incluye exclusivamente para los efectos que requiere la
citada Dirección General y no constituye una parte integral de los estados financieros
que sea necesaria para interpretar la presentación razonable de la situación
financiera, resultados de operación y de los flujos de efectivo del CENTRO
FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA ..

BMM & AS0StADOS, S.A. DE C.V.
Regisaze' al ,o. 457

w~ uadal e Me 'var Díaz
Representante egal
Registro Profesional No. 2777
San Salvador, 26 de Marzo de 2014.
47 Av. Nte y Primera. Calle Pte,
Condominio Villas de Normandia.
AptoA-B Primer Nivel.
Colonia Flor Blanca, San Salvador.
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